否 65,589.68 80,589.68 80,589.68 32,415.17 38,575.59 -42,014.09 47.87
2021 年

末
不适用 否 否

2、科研创新

项目
否 24,410.32 24,410.32 24,410.32 1,055.08 2,181.92 -22,228.4 8.94 / 不适用 否 否

3、补充流动

资金
否 10,000 10,000 10,000 0 10,000 0 100.00 / 不适用 否 否

合计 - 100,000 115,000 115,000 33,470.25 50,757.51 -64,242.49 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 尚在建设进行中

项目可行性发生重大变化的情况说明 未发生重大变化

2021 年半年度报告

46/164

募集资金投资项目先期投入及置换情况

募集资金到位后，公司已于 2020 年 3 月置换先期投入 2,952.95 万元。本次置换已经 2020 年

3 月 6日召开第一届董事会第十六次会议审议通过，经大信会计师事务所（特殊普通合伙）

审验，并出具了大信专审字[2020]第 3-00050 号《北京华峰测控技术股份有限公司以募集资

金置换已投入募集资金项目的自筹资金的鉴证报告》。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
2021 年 6月 30 日尚未使用募集资金（含超募资金）余额 102,960.82 万元，银行账户余额

104,440.05 万元，差额为存款利息及理财收益。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 无

募集资金结余的金额及形成原因 不适用，项目尚在进行中

募集资金其他使用情况

2021 年 2月 10 日召开了第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，审议通过了

《关于使用部分募集资金和部分超募资金购买房产用于北京研发中心建设的议案》，根据公

司的发展规划及实际生产经营需要，北京华峰拟使用 1.5 亿元募集资金和 1.5 亿元超募资金

购买位于北京市海淀区中创芯中心项目中的第 5号楼 101、102、103 号的房产用于北京研发

中心建设。

2021 年半年度报告

47/164

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

46,890,677 76.64   -21,788,516 -21,788,516 25,102,161 40.93

1、国家持

股
0 0.00   0 0 0.00

2、国有法

人持股
14,334,323 23.43   -14,283,216 -14,283,216 51,107 0.08

3、其他内

资持股
32,556,354 53.21   -7,505,300 -7,505,300 25,051,054 40.85

其中：境

内非国有

法人持股

22,920,226 37.46   -801,781 -801,781 22,118,445 36.07

境

内自然人

持股

9,636,128 15.75   -6,703,519 -6,703,519 2,932,609 4.78

4、外资持

股
0 0.00   0 0 0.00

其中：境

外法人持

股

0 0.00   0 0 0.00

境

外自然人

持股

0 0.00   0 0 0.00

二、无限

售条件流

通股份

14,294,509 23.36   21,932,084 21,932,084 36,226,593 59.07

1、人民币

普通股
14,294,509 23.36   21,932,084 21,932,084 36,226,593 59.07

2、境内上

市的外资

股

0 0.00   0 0 0 0.00

3、境外上

市的外资

股

0 0.00   0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00   0 0 0 0.00

三、股份

总数
61,185,186 100.00   143,568 143,568 61,328,754 100.00

2021 年半年度报告

48/164

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

本次股份增加原因为：2020 年股权激励计划在 2021 年完成第一期归属所致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期
天津芯华投

资控股有限

公司

18,229,556 0 0 18,229,556 首发限售
自上市之日

起 36 个月

中国时代远

望科技有限

公司

14,134,316 14,134,316 0 0 首发限售
2021 年 2 月

18 日

深圳芯瑞创

业投资合伙

企业（有限

合伙）

3,888,889 0 0 3,888,889 首发限售

自获得股份

之日（即

2019 年 3 月

25 日）起 36

个月

李寅 2,200,284 2,200,284 0 0 首发限售
2021 年 2 月